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1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 263 00  Consejo Estatal para las Culturas y las Artes de Chiapas 

TOTAL DEPENDENCIA 39,151,289.93 60.79%

INVERSIÓN 1,722,695.78 13.22%

1,722,695.78 13.22%F Educación

1,722,695.78 13.22%

P Desarrollo Cultural

1,722,695.78 13.22%

A Educación

1,722,695.78 13.22%

00 Programa Normal de Operación

1,000,000.00 49.50%

413 Preservar y conservar el patrimonio 

y acervo cultural e histórico del 

Estado.

1,000,000.00 50.00%B004 Museografía y museología "Casa de 

la Enseñanza en San Cristóbal de 

las Casas".                                                                                                                                                                            

Realizar exposiciones temporales. Exposición 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 0.00 1.00 1.00 2.00

Impartir visitas guiadas dentro del 
museo.

Servicio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00312.00 0.00 100.00 100.00 112.00

Instalar talleres de restauración. Taller 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 0.00 1.00 1.00 2.00

0.00 0.00%B005 Museo de las Migraciones en el 

Soconusco                                                                                                                                                                                                                  

Realizar el equipamiento del museo de 

las migraciones (Investigación, diseño, 
producción y montaje museográfico)

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %B006 Museo de Arte Litúrgico en 
Tecpatán                                                                                                                                                                                                                       

Realizar el equipamiento del museo de 
arte litúrgico (investigación, diseño, 
producción y montaje museográfico)

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Realizar la adquisición de un lote de 
obras de arte

Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Realizar 04 cursos (Mantenimiento 

correstivo, museografía intermedia I y 
II, museografía avanzada)

Curso 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

722,695.78 6.56%

418 Proporcionar servicios de cultura, 
de recreación y deporte.

0.00 0.00 %B001 Festival internacional de letras 

Jaime Sabines.                                                                                                                                                                                                           

Realizar un festival Festival 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

708,807.90 69.91%B002 Biblioteca Pública Virtual.                                                                                                                                                                                                                               Suministro de señales analógicas Señal 48.00 48.00 0.00 0.00 0.0052.00 0.00 0.00 0.00 52.00

Visitas de seguimiento Visita 3.00 0.00 3.00 0.00 0.00267.00 0.00 72.00 107.00 88.00

Acciones de capacitación Curso 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Realizar la instalación, equipamiento e 
implantación de módulos  (5ª etapa 
conclución)

Módulo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.007.00 0.00 7.00 0.00 0.00
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13,887.88 0.14%B006 Orquesta Sinfónica de Chiapas.                                                                                                                                                                                                                            Emisión de convocatorias Evento 1.00 0.00 1.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Rueda de prensa Evento 1.00 0.00 1.00 0.00 0.003.00 0.00 2.00 1.00 0.00

Audiciones para músicos Evento 1.50 0.00 1.50 0.00 0.003.00 0.00 2.00 1.00 0.00

0.00 0.00 %B009 Remodelación y Equipamiento de 

Casas de Cultura en el Estado                                                                                                                                                                                              

Realizar el equipamiento de 36 casas 
de cultura.

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Directora General

Lic. Jane de Guadalupe de la Cruz Palacios


